
APLIKACE
BETONOVÉ
STĚRKY



JAK NA TO?

PŘÍPRAVA POVRCHU

APLIKACE PRVNÍ 
A DRUHÉ VRSTVY

VYTVOŘENÍ TEXTURY

NANESENÍ LAKU



PŘÍPRAVA
POVRCHU

 

Před použitím betonové stěrky je nutné povrch
očistit od mastnoty a nečistot.

Povrch by měl být před aplikací suchý. 

Štětcem či válečkem naneste na připravený
povrch penetraci (základ), která je součástí
balení.

Základ nechte schnout cca 2 hodiny. 

Stěrku důkladně promíchejte nízko-rychlostní
vrtačkou/ručním míchadlem. Pokud je stěrka
hustá, je možné ji zředit trochou vody.

Kvalitní základ zajistí vysokou přilnavost betonové stěrky.



APLIKACE PRVNÍ
VRSTVY

Bílou betonovou stěrku lze tónovat do více než
50ti barevných odstínů pomocí pigmentové
tónovací barvy Farbex Color. Množstvím
pigmentu určíte sytost požadované barvy. 

Na připravený podklad naneste první vrstvu 
 stěrky s tloušťkou 1 - 2 mm. Betonovou stěrku
vyhlaďte benátským nerezovým hladítkem.

Omítku nechte zaschnout a vytvrdnout 3 - 6
hodin. 

První vrstvou můžete zakrýt

drobné nerovnosti.



APLIKACE
DRUHÉ
VRSTVY

Přibližně po 3 až 6 hodinách lze aplikovat
druhou vrstvu s tloušťkou 1 - 2 mm. 

Všechny nerovnosti betonové stěrky opět
vyhlaďte benátským hladítkem.

Druhou vrstvu betonové stěrky nechte
zaschnout 1 - 3 hodiny (omítka by neměla
po dotyku "lepit").

Betonová stěrka je vhodná do

všech typů interiéru a exteriéru.



VYTVOŘENÍ
TEXTURY

Texturová vrstva by měla být provedena
krátkými, nepravidelnými pohyby hladítka:
krouživými, vertikálními, horizontálními či
diagonálními směry.

Povrchovou úpravu doporučujeme provádět
kvalitním nerezovým hladítkem se
zakulacenými rohy. 

Texturu lze vytvořit také jiným vhodným
nástrojem, např. obtisky šroubu nebo desky. 

S druhou vrstvou můžete vytvořit

požadovanou texturu.



NANESENÍ
FINÁLNÍHO
LAKU

Štětcem naneste finální lak a opět nechte
zaschnout až 12 hodin.

Při použití betonové stěrky v prostorech se
zvýšeným výskytem vlhkosti nebo při styku s vodou
použijte i hydrofobní/voděodolný lak zaručující
zvýšenou ochranu.

Aplikaci opakujte podle potřeby každých 6 - 12
měsíců.

V koupelně použijte 3 - 4 nátěry
finálního laku. 



„Kreativita je kombinací 
disciplíny a dětského ducha.“




